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سرویس سیاسی-
با گذشتن بیش از 5 روز از بارش برف در تهران و برخی نقاط کشور همچنان موضوع سوء مدیریت، تعلل در انجام وظیفه 
و عدم برنامه ریزی های لازم توسط مسئولان که مشکلات بسیار زیادی برای شهروندان ایجاد و شادی و نشاط شهروندان به 
سبب نزولات آسمانی را به کامشان تلخ کرده در رسانه ها برجسته است و آش بحران بی مدیریتی و بی مسئولیتی مدیران 

به حدی شور شده که صدای روزنامه های زنجیره ای را هم درآورده است.
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با تیتر »مردم را زمین گیر کردند!« به ضعف و ناتوانی مدیران کشور در مواجهه با چنین 
شرایطی اشاره کرد و نوشت:» طی چند روز گذشته تعداد کثیری از هم میهنانمان چه در فرودگاه های خارج از کشور و 
چه در فرودگاه های داخل کشور با مشکلات عجیب و غیرقابل توجیهی مواجه شده اند.... این در حالی است که اعتراض 
آنها به مسئولان مربوطه راه به جایی نمی برد و همچنان در سالن های فرودگاه بلاتکلیف هستند. این همه در حالی است 
که با کمال تاسف، نه تنها به اعتراض آنها پاسخی داده نمی شود، بلکه در این کشورها برخوردهای ناشایستی با آنها شده 
و حتی از پلیس ضدشورش برای سرکوب آنها استفاده شده است! تنها جوابی که آنها دریافت کرده اند نیز این بوده که 
مشکلات کنونی پیش آمده به کشور ما ارتباطی ندارد و مستقیما به بی کفایتی مسئولان و دولت ایران در عدم آماده سازی 

فرودگاه های داخلی برمی گردد.«
این روزنامه در بخش دیگری از این گزارش نوشت: »اگر قرار بر این باشد که پیش آمدن یک تغییر زودگذر آب و هوایی 

چنین بحران هایی برای کشور ما ایجاد کند و هیچ کس پاسخگوی مردم نباشد،  چاره کار چه خواهد بود؟«
روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد همچنین در سرمقاله خود با عنوان »سه متر برف بباردچه می شود؟« به بی کفایتی و 
عدم مسئولیت پذیری مسئولان انتقادکرد و نوشت : »محال ممکن است شما بتوانید »اینجا« مسئولی را به خاطر بی کفایتی 
مواخذه کنید و طرف توجیهی در آستین خود نداشته باشد.تا همین چند روز قبل، وقتی سؤال می شد چرا فلان جا می لنگد 
می گفتند »غافلگیر شدیم.«حالا هم که می گوییم چطور با 30 سانتیمتر برف کل پایتخت و شهرهای اطراف فلج شده اند 
مدعی هستند که »خوشبختانه غافلگیر نشدیم اما امکانات هم نیست.«این توجیه یعنی مسئولان و مدیران متبحر و کارآمد 
هستند. اما در عین حال ابزار ندارند که علم و تخصص شان ظهور و بروز داشته باشد. اما به نظر بنده  ای کاش این آقایان 
به همان ترفند قدیمی که »غافلگیر شدیم« تمسک می جستند.بهرحال در آن حالت،خودمان را ساده تر گول می زدیم که 
این بندگان خدا با کفایت هستند اما »طفلی« ها به دلیل شدت و حدت حادثه از ماجرا عقب افتاده اند.لیکن وقتی گفته 
می شود »امکانات نیست« خیلی سریع این پرسش در ذهن تداعی می شود که اگر امکانات نیست و یا مستهلک است شما 

برای چه پشت آن میز رفتی نشستی؟!« 
در بخش دیگری از این یادداشت به استمرار مشکلات بوجود آمده برای شهروندان با گذشت 4 روز از بارش برف اشاره 
و تصریح کرده است: »علیرغم آنکه سه روز از بارش برف 30 سانتیمتری گذشته چند تن از همکاران مان به دلیل بسته 
و یا خراب بودن مسیرهای منتهی به تهران و نبود وسائل حمل ونقل عمومی مناسب غیبت دارند و نتوانسته اند در محل 
کار خود حاضر شوند. فکر می کنم اگر روزی خدای ناخواسته سه متر برف در تهران ببارد باید پایتخت را قریب به یکسال 

تعطیل رسمی کرد!خلاصه حکمتی دارد که برخی اوقات آسمان خساست می کند.«

سرگردانی هزاران مسافر در فرودگاه امام)ره(
روزنامه آرمان نیز در گزارشی به مشکلات بوجود آمده برای مسافران و عدم پاسخگویی مسئولان مربوطه در فرودگاهها 
نوشت: »در حالی که حدود سه روز از بارش شدید برف در استان های مختلف از جمله تهران و البرز می گذرد، فرودگاه ها هنوز 
به روال عادی بر نگشته اند. به رغم اینکه صبح دوشنبه مسئولان اعلام کردند که پرواز ها در دو فرودگاه بزرگ امام خمینی)ره( 
و مهرآباد از سر گرفته شده، اخبار رسیده به »آرمان« در صبح سه شنبه از ادامه لغو بسیاری از پرواز ها، تاخیر در پرواز ها 
و... حکایت دارد. اختلال در پرواز ها در تهران منجر به اختلال در فرودگاه های دیگر، حتی فرودگاه های کشور های همسایه 
شده است. در حالی که هزاران مسافر در فرودگاه های مهرآباد و امام خمینی)ره( سرگردان هستند، ایرانیانی که از امارات یا 
ترکیه قصد ورود به ایران را دارند نیز ساعت ها در فرودگاه های این کشور به انتظار نشسته اند. اختلال در خدمات فرودگاهی 
بازار تاکسی ها را سکه کرده است. برخی اخبار حکایت از این دارد که به ویژه در روز یکشنبه و دوشنبه و در شرایطی که 
علاوه بر بسته بودن فرودگاه ها، محور های مواصلاتی تهران نیز مسدود بود، برخی رانندگان درخواست 500 هزار تومان تا 

یک میلیون تومان برای جا به جایی مسافران کرده اند.«

صدایی که به جایی نمی رسد! 
روزنامه وقایع اتفاقیه نیز در گزارشی در این زمینه نوشت:»فرودگاه امام خمینی)ره( حتی بعد از برف هم راه نیفتاد و 
صبر مسافران آن قدر به سر آمد که صدای اعتراض شان بلند شد... خطوط هوایی حتی حاضر نیستند بلیت مسافرانی که 
پرواز آنها ساعت های طولانی عقب افتاده را لغو کنند و خسارت آنها را بپردازند. تاخیرهای طولانی حتی باعث قهر برخی 
خلبان ها و خدمه پرواز شده و این مسئله خودش تاخیرها را تشدید کرده است. برخی مسافران هواپیماهای ورودی هم که 
نزدیک به ۱۸ ساعت در فرودگاه های مبدا نظیر استانبول یا نجف معطل شده اند در هواپیماها تحصن می کنند و تا زمان 
پاسخ دادن مدیران خطوط حاضر به پیاده شدن نیستند. دنیای اقتصاد هم نوشته تاکسی های فرودگاه برای انتقال مسافران 
به تهران یک میلیون تومان درخواست می کنند. با وجود عذرخواهی سازمان هواپیمایی کشوری، وضعیت تا دیشب هم چنان 

به حالت عادی بازنگشته بود و مسافران هم که دیگر کاسه صبرشان پر شده دست به اعتراض زده اند.«

فرار معاونان وزیر راه از پاسخگویی
روزنامه ابتکار در صفحه اول خود در گزارشی نوشت که موج سنگین بارش برف که از ابتدای هفته در بخش های 
مختلف کشورآغاز شده بود، با وجود توقف نسبی بارش ها همچنان بحران هایی را به وجود آورده که مشخص نیست چه 

زمانی به پایان خواهد رسید.
این روزنامه نوشت: »طی چند روز گذشته، تنها دستگاهی که مدیر آن پاسخگو بود، سازمان راهداری بود و دیگر معاونان 
وزیر راه و شهرسازی شامل مدیران راه آهن و هواپیمایی کشوری به رسانه ها پاسخگو نبودند و امکان دسترسی رسانه ها 
به آنها فراهم نبود... گزارش های متعدد مردمی نشان می دهد که تعداد زیادی از مسافران، ساعت ها در سالن ترانزیت این 
فرودگاه حاضر شده اند ولی با توجه به فراهم نبودن شرایط پرواز نه امکان خروج از فرودگاه را داشته اند نه می توانستند از 
سالن ترانزیت بیرون بیایند... باقی ماندن در این شرایط، باعث شده تعدادی از مسافران به حرکات اعتراضی دست بزنند 
و در کنار بعضی صحبت ها، حتی تعدادی از مردم یکی از کانترهای فرودگاه امام خمینی)ره( را نیز در اختیار گرفتند و از 

طریق بلندگوهای آن اقدام به پخش موسیقی های عجیب کردند.«

اتهام زنی به انقلاب با زبان رئیس سیا!
روزنامه زنجیره ای شرق در گزارشی به اظهارات و ادعاهای اخیر رئیس  سازمان سیا و نامه وی به سردار سلیمانی 
پرداخت. در سراسر این گزارش اظهارات و ادعاهای رئیس  سیا بدون هیچ گونه پسوند و پیشوندی ذکر شده و به نقل از وی 
آمده است: »تاریخ مردم ایران همراه با درک عمیقی از این بوده است که چگونه در جهان موفقیت آمیز باشند. ما امیدواریم 
که ایرانی ها قیام کنند و بفهمند که فرستادن نیروهای نیابتی و تلاش برای خرابکاری به نفع کشورشان نیست. ما اطمینان 

داریم که مردم ایران این نکته را می فهمند و امیدواریم که رهبرانشان هم این موضوع را بپذیرند«.
شرق در ادامه به نامه رئیس  سیا به سردار سلیمانی پرداخته و به نقل از وی می نویسد: »درباره نامه ای که برای سردار 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی سپاه قدس ایران، نوشته بودم، من می خواستم پیام روشنی به قاسم سلیمانی بفرستم که 
آمریکا، غرب، بریتانیا و دیگران در این منطقه دارای منافعی هستند و باید متوجه باشد که حمله به این منافع با مقابله به مثل 

روبه رو خواهد شد. اینکه ایرانی ها بخواهند به منافع آمریکا ضربه بزنند برای ما تحمل کردنی نیست.«
شاید در ظاهر امر چنین به نظر برسد که شرق تنها یک خبر را منعکس کرده است و این طبیعی است ولی زمانی که 
به صدر تا ذیل گزارش منتشر شده در این روزنامه نگاه می اندازیم می بینیم که در این گزارش اثری از ارزش افزوده و یا نقد 

اظهارات و ادعاهای ضدایرانی طرف آمریکایی وجود ندارد.
انعکاس بدون تعریض یک اظهارنظر ضدایرانی موید این واقعیت است که گردانندگان این جریده زنجیره ای با اظهارات 
رئیس سیا همسو و همراستا هستند و انقلاب اسلامی را در آنچه که مقام آمریکایی به آن منتقد است مقصر می بینند.آنچه 
روشن است ملت ایران به اذعان و اعتراف رئیس سیا همواره می دانسته اند و این درک را داشته اند که چگونه در جهان موفق 
باشند و براساس این فهم درست بود که بر علیه یک رژیم سر تا پا آمریکایی قیام کرده و مستشاران همه کاره آمریکایی را از 
وطن بیرون کردند و امروز نزدیک به چهل سال است که ایالات متحده تلاش دارد ابهت از دست رفته خود در ایران و منطقه 
را بازیابد و در این راستا چه کسانی بهتر از روزنامه های زنجیره ای می توانند با انعکاس قدرت پوشالی دشمن به او کمک کنند؟!

سرپوش گذاشتن بر وطن فروشی با گفت وگوی ملی!
روزنامه ایران دیروز در گفت وگو با یکی از متهمان فتنه ۸۸ بار دیگر بر طبل گفت وگوي ملي کوبید و ترفند فریبنده 

مدعیان اصلاحات را تبلیغ کرد.
ارگان دولت از قول این شخص که از افراطیون مدعی اصلاحات است، نوشت: »من برای اینکه این تعامل شکل بگیرد 
نظرم این است که در بین اصلاح طلبان افراد زیادی در دسترس نیستند که در ایجاد این تعامل بتوانند نقش ایفا کنند. 
به غیر از اصلاح طلبان اصولگرایان میانه رو یا چهره های مورد وثوق هر دو طیف سیاسی باید پل ایجاد رابطه برای انجام 

گفت و گوی ملی شوند.«
گفتنی است، مواضع، رویکردها و اقدامات رادیکالي و دشمن شادکن این طیف که در زیر پا گذاشتن خط قرمزها و 
ساختارشکني سابقه دارند، بارها حمایت مقامات آمریکا و اسرائیل را در پي داشته است. وطن فروشي و خیانت به انقلاب و 
کشور و مردم در فتنه ۸۸، جانبداري از تقلب در انتخابات، امیدوارکردن بدخواهان قسم خورده نظام و دادن گرای تحریم های 
فلج کننده به دشمن بخشي از این سابقه سیاه محسوب مي شود که این طیف با طرح چنین عناوین نیرنگ بازانه به دنبال 
سرپوش گذاشتن بر آن هستند. اینها همین که تصمیم بگیرند به کشور ضربه نزنند، اقدام بزرگي انجام داده اند. گفت مرا 

به خیر تو امید نیست شر مرسان!

راههایجلوگیریازاختلاف
وفتنهانگیزی)1(

یکي از روش هاي فتنه جویان که سابقه بسیار طولاني در 
تاریخ دارد، سوءاستفاده از زمینه هاي اختلاف در بین مردم و دامن 
زدن به اختلافات است؛ حتّي اگر اختلافي نباشد، اختلاف ایجاد 
مي کنند تا از این طریق قدرت مقابله مردم با آنها تضعیف شود. 
با پراکنده شدن نیروهاي فکري، عاطفي، علمي و سایر نیروهایي 
که یک جامعه در اختیار دارد، زمینه تسلّط دشمن فراهم مي شود. 
اما اگر همه نیروهاي جامعه در یک جهت متمرکز شد، تسلّط 
بر چنین نیروي متمرکزي بسیار دشوار مي شود. خوبي اتحّاد و 
اتفّاق و بدي اختلاف و پراکندگي مسئله اي نیست که احتیاج به 
اثبات داشته باشد؛ بلکه همه آن را مي دانند و قبول دارند. آنچه 
مهم است این است که بفهمیم اختلاف چگونه به وجود مي آید 
و چگونه دشمنان از این اختلاف استفاده مي کنند، تا در درجه 
اول از به وجود آمدن اختلاف پیشگیري کنیم و در درجه بعد، 

اگر اختلاف پیش آمد، راه رفع آن را بدانیم. 
اختلاف سلیقه، امري اجتناب ناپذیر

آیا امکان دارد در جامعه اصلًا اختلاف وجود نداشته باشد؟ در 
اینجا منظور از اختلاف، اختلاف در افکار و رفتار است و الّا اختلاف 
در شکل و قیافه و... لازمه خلقت است. مقصود این است که آیا 
امکان دارد در یک جامعه همه  مردم یکسان فکر کنند و همه  افراد 
یک نوع سلیقه و رفتار داشته باشند؟ چنین چیزي شاید عادتاً 
محال باشد و نمونه آن را ما در هیچ زمان و مکاني سراغ نداریم. 
تجربه هم به طور واضح این را نشان مي دهد. از بین بردن اصل 
این  گونه اختلافات، گرچه عقلًا محال نیست، ولي عادتاً امکان 
ندارد؛ به فرض هم که امکان داشت، شاید مطلوب نبود. اگر همه 
یکسان فکر مي کردند و همه تمایل داشتند که یک نوع کار انجام 

دهند؛ در این صورت کارهاي مختلف در جامعه انجام نمي شد.
حال که از بین بردن همه اختلافات امکان ندارد، آیا هیچ 
تلاشي براي ایجاد وحدت فکري و وحدت رفتاري لازم نیست؟ 
فرض اول این بود که نمي توان کاري کرد که هیچ اختلافي به 
وجود نیاید؛ حال که آن فرض امکان ندارد، آیا باید جامعه را رها 
کنیم و بگذاریم هر اختلافي که مي خواهد به وجود آید؟ همه 
عقلاء مي دانند که بعضي از اختلافات اگر به وجود آید و هیچ 
اقدامي براي جلوگیري از آن نشود، دیگر از جامعه انساني، تمدن، 
اخلاق و امثال اینها چیزي باقي نخواهد ماند. اگر بنا باشد هر 
کسي هر چه دلش مي خواهد، عمل کند و هیچ ضابطه  مقبولي 
وجود نداشته باشد، هرج و مرج، فساد و از هم گسیختگي، جامعه  
انساني را فراخواهد گرفت. رها کردن اختلافات به این سبک هم 
درست نیست. به علاوه هر فرد یا جامعه اي ممکن است دشمني 
داشته باشد که از این اختلاف ها سوءاستفاده کند و آنها را از بین 
ببرد. پس چه باید کرد؟ در چه اموري باید به دنبال وحدت بود 

و در چه اموري وجود اختلاف  اشکالي ندارد؟
آنچه که باید سعي کنیم در آنها اختلاف نشود، آن حقایقي 
است که براي سعادت انسان ضرورت دارد. باید سعي کنیم همه، 
حقّ را بشناسند و به حقّ ملتزم باشند و در حق اختلافي نشود. 
اما در سایر اموري که این ضرورت را ندارند، اختلافات چندان 
خطرناک نیست و به طور کامل هم نمي توان از آن پرهیز کرد. 

برتري طلبي، عامل اصلي اختلاف
حال چرا گاهي در ضروریات و قطعیات اختلاف پیش 
مي آید؟ خوشبختانه در خود قرآن و روایات جواب این سؤال 
داده  شده است. اختلاف در دین، فقط و فقط در اثر برتري طلبي 
و خودخواهي و تجاوز از حقّ پدید آمده و الّا خدا حجّت را 
تمام کرده است. اختلاف در اثر جهل نبوده بلکه آن کساني 
که خودشان اهل علم بودند، اختلاف ایجاد مي کردند؛ فرقه ها، 
مذهب ها و ادیان مختلف را ایجاد کردند، چون مي خواستند بر 
دیگران بزرگي بفروشند و براي خود پست و مقامي کسب کنند. 
مسئله برتري طلبي تنها در مسائل دیني نیست؛ بلکه چنین 
غریزه اي در انسان وجود دارد و اگر به وسیله عقل و دین تربیت 
نشود، این غریزه  شیطاني تقویت و به فسادهاي بسیاري منتهي 
مي شود. این روحیه برتري طلبي اساس بسیاري از مفاسد است. 
ا  ارُ الْخِرَهًُْ نجَْعَلُهَا للَِّذِینَ لَا یرِیدُونَ عُلُوًّ قرآن مي فرماید: »تلِکْ الدَّ
فيِ الرْْضِ وَلَا فَسَــادًا...«)۱(، سعادت أبدي براي کساني است که 
به دنبال برتري طلبي بر دیگران نیستند. آنچه که باعث مي شود 
عدّه اي به انحرافات دیني، فساد، کفر، شرک و... و در نتیجه به 
عذاب أبدي مبتلا شوند، روحیة برتري طلبي است. در روایات ما 
بسیار سفارش شده که در فکر برتري جویي بر دیگران نباشید. 
در روایتي نقل شده: »اگر کسي بخواهد بند کفشش بهتر از بند 
کفش دیگران باشد، این مرتبه اي از برتري طلبي دارد«)2(. چرا 
انسان براي امور جزئي، چشم و هم چشمي کند و بخواهد کتاب، 

ماشین، خانه و پست و مقامش از دیگران بهتر باشد؟!
برتري جوئي ممکن است در دین هم واقع شود؛ مثلًا در 
محیط دیني مردم به یک عالمي احترام مي گذارند؛ حال اگر این 
عالم رقیبي داشته باشد که خودساخته نباشد، وقتي ببیند مردم 
به آن عالم بیشتر احترام مي گذارند، تحریک مي شود و درصدد 
»بغي« بر مي آید. روحیه  برتري جوئي غالباً با حسد توأم است. 
وقتي مي بیند به دیگري بیشتر احترام مي گذارند، ناراحت مي شود. 
داستان رفتار برادران حضرت یوسف با او هم از همین قبیل است. 
این امر مختصّ به برادران یوسف نبود. براي ما هم این خطر وجود 
دارد، مگر اینکه به خدا پناه ببریم و او یاري کند. در سرشت ما 
این امر وجود دارد که دلمان مي خواهد از کسي که همتاي ما و 
هم درس ماست، برتري جوئیم. دوست داریم در درس، استاد به 
ما بیشتر توجه داشته باشد. این صفت، منشأ فساد مي شود، مگر 
کسي که در مکتب اهل بیت ـ علیهم السلام ـ تربیت شده باشد 

و خودش را اصلاح کرده باشد.
ادامه دارد
 بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دفتر رهبر 
معظم انقلاب؛ قم؛ 89/3/5

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود. 
ــــــــــــــــــــــــــــ

۱.القصص، ۸3   2. المیزان، ج ۱6، ص ۸5 

دیروز نمایندگان مجلس پس از اعمال 
تغییراتی در لایحه بودجه97 کلیات آن را 
تصویب کردند، در جریان بررسی کلیات لایحه 
بودجه از سهم 14/5درصدی وزارت نفت از 
فروش میعانات، به عنوان سد راه خودکفایی 

یاد شد.
در نشست دیروز مجلس شورای اسلامی 
243نماینده با امضای بیانیه ای از برگزاری 
موفقیت آمیز رزمایش محمد رسول الله ارتش 
جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند. در بخشی 
از این بیانیه آمده است: »امروز ملت ایران قدرشناس 
زحمت های فرزندان خود در نیروهای مسلح هستند 
و توفیق فرزندان خود را در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در فراهم نمودن امنیت مرزهای گسترده 
میهن عزیز زمینه ساز پیشرفت جامعه، وفاق، عدالت، 

سرافرازی و عزت دنیا و آخرت می دانند.«
تصویب کلیات بودجه97

مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز 
)چهارشنبه ۱۱ بهمن( کلیات لایحه بودجه سال 97 
کل کشور را تصویب کرد. نمایندگان با ۱۸2 رأی 
موافق، 73 رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع 
262 نماینده حاضر در مجلس به کلیات این لایحه 

رأی دادند.
این رای موافق، پس از مخالفت روز یکشنبه 
وکلای ملت با کلیات لایحه صورت پذیرفت. 
نمایندگان در جلسه آینده )شنبه ۱4 بهمن( به 

بررسی جزئیات لایحه بودجه خواهند پرداخت.
تغییرات بودجه

در جریان بررسی مجدد لایحه بودجه 97 در 
جلسه علنی روز گذشته مجلس، علی اصغر یوسف نژاد، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس گزارشی از 
مصوبات جدید این کمیسیون ارائه داد و مشخص شد 
این کمیسیون در قالب اصلاح تبصره ۱4 این لایحه، 
مجوز افزایش قیمت حامل های انرژی و همچنین 
تداوم پرداخت یارانه نقدی به عموم مردم در سال 

آینده را به دولت دوازدهم داده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، سخنگوی 
کمیسیون تلفیق مجلس ضمن اشاره به افزایش 
بودجه تخصیص یافته برای پرداخت یارانه نقدی از 
23 هزار میلیارد تومان به 30 هزار میلیارد تومان و 
در نتیجه، افزایش ۱0 تا ۱2 میلیون نفری تعداد 
یارانه بگیران در قالب تبصره ۱4 لایحه بودجه سال 
آینده گفت: »حتی کمیسیون تلفیق این اختیار را 
به دولت داده است که تا 4۱ هزار میلیارد تومان هم 
بتواند در این زمینه مانور دهد«. همچنین یوسف نژاد 
با اشاره به مخالفت کمیسیون تلفیق با افزایش قیمت 
حامل های انرژی در سال 97 گفت: »کمیسیون تلفیق 
این افزایش را به صلاح نمی داند اما دولت همانطور که 
در سه سال گذشته اختیار داشته است سال آینده نیز 
اختیار دارد قیمت حامل های انرژی را افزایش دهد«.

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس در حالی این 
اظهارات را بیان کرد که در مصاحبه با رسانه ها در 
روزهای اخیر، هیچ اشاره ای به مصوبات مهم مذکور 

نکرده بود و صرفا خبر از موافقت کمیسیون تلفیق 
با افزایش بودجه تخصیص یافته برای پرداخت یارانه 
نقدی به 30 هزار میلیارد تومان و مخالفت این 
کمیسیون با افزایش قیمت حامل های انرژی داده بود.
مصوبات مورد اشاره علی اصغر یوسف نژاد، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس درباره وضعیت 
یارانه نقدی مردم و قیمت حامل های انرژی در سال 
آینده، در قالب زیرنویس جدول الحاقی به تبصره 
۱4 این لایحه توسط این کمیسیون آمده است. 
در زیرنویس جدول مذکور که وضعیت دریافتی ها 
)منابع( و پرداختی ها )مصارف( ناشی از اجرای قانون 
هدفمند کردن یارانه ها در سال 97 در آن به صورت 
شفاف بیان شده، این عبارت آمده است: »افزایش 
منابع و مصارف این جدول از محل ردیف ها و جداول 
این قانون مجاز است. افزایش سقف پرداخت یارانه 
نقدی و غیرنقدی خانوارها تا سقف چهارصد و ده 
هزار میلیارد ریال از محل افزایش منابع این جدول 

امکانپذیر است«.
براساس این مصوبه، کمیسیون تلفیق مجلس 
هم مجوز پرداخت 4۱ هزار میلیارد تومان بابت یارانه 
نقدی به مردم را به دولت داده که به معنای تداوم 
پرداخت یارانه نقدی به عموم مردم )همان حدود 
76 میلیون نفری که فعلا یارانه می گیرند(  است 
و هم اجازه افزایش ۱۱ هزار میلیارد تومانی بودجه 
اختصاص یافته به یارانه نقدی از محل افزایش منابع 
این جدول یعنی افزایش درآمدهای ناشی از فروش 
داخلی و صادرات فرآورده های نفتی و برق و همچنین 
فروش داخلی گاز طبیعی و آب را به دولت داده 
است. در نتیجه، این کمیسیون مجوز افزایش قیمت 
حامل های انرژی و آب در سال آینده با هدف کسب 
درآمد حداکثر ۱۱ هزار میلیارد تومانی بابت تامین 

یارانه نقدی را به دولت داده است.
یکی دیگر از تغییرات بودجه به آموزش و پرورش 
اختصاص دارد. اعضای کمیسیون تلفیق، با تغییر در 
نحوه اعتبارات وزارت آموزش و پرورش موافقت کردند 
و به ملی شدن اعتبارات این وزارتخانه رای مثبت 
دادند. پیش از این کمیسیون تلفیق طی مصوبه ای 
اعتبارات این وزارتخانه را استانی کرده بود؛ موضوعی 
که به باور برخی نمایندگان با عدالت مغایرت داشت. 
قاسم احمدی لاشکی نایب رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس یکی از مهم ترین علت های مخالفت 
نمایندگان با کلیات لایحه بودجه سال آینده را استانی 

شدن بودجه آموزش و پرورش دانست.
نماینده آباده در سخنان دیروزش در صحن 
مجلس در رابطه با بودجه مربوط به بخش آموزش 
و پرورش عنوان کرد: بودجه این بخش از 42 هزار 
میلیارد تومان به 47 هزار میلیارد تومان افزایش 
یافت که این خواسته نمایندگان بود. همچنین در 
بودجه بازنشستگان هزار میلیارد تومان اضافه تر از 
آنچه که دولت پیش بینی کرده بود برای این بخش 
تعیین شد همچنین وام ازدواج به ۱5 میلیون تومان 

افزایش یافت.
در تغییری دیگر، کمیسیون تلفیق طی  بندی، 

دولت را مکلف کرد با اجرای سیاست های اصل44  
قانون اساسی، بدهی های خود به تامین اجتماعی را 
که حدود 50 هزار میلیارد تومان است، در موارد 

ذی ربط پرداخت کند.
بر اساس آنچه سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
در روزهای قبل گفته بود، اعضای این کمیسیون با 
موضوع اجرای مطالعات انتقال آب دریای خزر به 
فلات مرکزی مخالفت کرده و ردیف بودجه ای مربوط 

به آن را از لایحه بودجه 97، حذف کردند.
جواز برداشت از حساب ذخیره ارزی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در 
جریان بررسی ماده واحده لایحه بودجه سال 97 
کشور بندهای ب و ج تبصره یک لایحه را مصوب 

کردند.
براساس مصوبه نمایندگان در بند ب سقف منابع 
حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز مندرج در ردیف 2۱0۱0۱ جدول 
شماره 5 این قانون معادل 956 هزار و 3۱4 میلیارد 
و 403 میلیون ریال و منابع مربوط به سه درصد 
صادرات نفت خام و میعانات گازی برای مناطق و 
شهرستان های نفت خیز، گازی و کمتر توسعه یافته 

تعیین می  شود.
همچنین براساس بند ج که به تصویب مجلس 
رسید چنانچه منابع دولت از محل صادرات نفت، 
میعانات گازی و خالص صادرات گاز در سال 97 کمتر 
از یک میلیون و 7 هزار و ۱۱4 میلیارد و 403 میلیون 
ریال شود به دولت اجازه داده می شود از محل 50 
درصد منابع حساب ذخیره ارزی به استثنای سهم 50 
درصد صندوق توسعه ملی برای تامین مابه التفاوت 

حاصل شده اقدام کنند.
تعجب مرحوم هاشمی!

سیده فاطمه ذوالقدر نماینده  لیست امید در 
موافقت با کلیات لایحه بودجه 97 بارزترین ویژگی 
آن را عملیاتی بودن و استفاده از مشارکت بخش 
خصوصی برای رهایی از اقتصاد دولتی خواند و گفت: 
انتشار اوراق مشارکت و قرضه یعنی بدهی دولت در 
اصلاحات صورت گرفته 3۸ هزار و 500 میلیارد 

تومان کاهش یافت.
وی نیاز امروز کشور را عملکرد فراملی خواند و 
با تاکید بر سیاسی نشدن بررسی بودجه،  گفت: شأن 
نمایندگی مجلس بالاتر از آن است که کشور را با رد 
دوباره کلیات بودجه بلاتکلیف بگذاریم و اگر امروز 
آیت الله هاشمی در قید حیات بود از این عملکرد 

مجلس در رد کلیات بودجه متعجب می شد!
این نماینده مجلس از نمایندگان خواست در رای 
خود به کلیات بودجه وضعیت کشور را در نظر داشته 
و با موافقت با آن به ثبات و آرامش کشور کمک کنند.

هزینه های وزارت نفت
هادی قوامی نماینده مردم اسفراین در مجلس 
در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سال 96 کل 
کشور در صحن علنی مجلس و در مخالفت با کلیات 
این لایحه، اظهار داشت: اساس بودجه ریزی عملیاتی 
مبتنی بر حسابداری بهای تمام شده است که ما باید 

آن را مبتنی بر استانداردها استخراج کنیم که این 
موارد در لایحه بودجه سال 97 قابل ملاحظه نیست.
نماینده مردم اسفراین در مجلس همچنین 
تصریح کرد: البته ما تلاش هایی در کمیسیون تلفیق 
داشتیم، مثلًا کاهش 30 درصدی اوراق مشارکت و 
یا افزایش ۱0 هزار میلیارد هدفمندی یارانه ها که در 
نتیجه آن اگر این قانون به درستی اجرا شود، باز هم 
20 میلیون نفر باید برای دریافت یارانه حذف شوند. 
وی بر همین اساس اضافه کرد: درباره بودجه ریزی 
بر مبنای عملکرد باید بگوییم ما هم اکنون بودجه را با 
همه پیوست ها تدوین می کنیم که یکی از اصلاحات 
ساختاری که در بودجه سال 97 توسط دولت انجام 
شده بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد از اصلاحات 

ساختاری است. 
قوامی همچنین یادآور شد: درباره بودجه 
شرکت های دولتی هم باید گفت ما در پیوست های 
دیگری که امروز تصویب می کنیم، یکی از مهمترین 
آن مربوط به شرکت ملی نفت است که 300 هزار 
میلیارد تومان درآمد و هزینه در این بخش داریم 
که آن را تصویب می کنیم، حال سؤال است، آیا 
این بودجه شرکت نفت را ما توانستیم رسیدگی و 
بررسی کنیم؟ که در جواب باید بگوییم خیر، لذا اگر 
مشکلاتی مانند گزارش تلفیق بودجه پیش آمد، باید 
حتماً نگاهی به بودجه سال قبل از آن داشته باشیم. 

وزارتخانه ای که
 درآمد کشور را می بلعد

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر 
در جلسه علنی دیروز در مخالفت با کلیات بودجه 
سال 97 گفت: یکی از ایرادات وارده به لایحه بودجه 
97 مغایرت آن با اسناد بالادستی کشور از جمله 

سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
این نماینده در ادامه گفت: آیا جز این است 
که افزایش تولید داخلی و کاهش صرفه جویی در 
هزینه های جاری کشور عدم وابستگی به نفت و 
کاهش خام فروشی الزامات تحقق اقتصاد مقاومتی 
است. صادرات 2/5 میلیون بشکه نفت خام چه 

توجیهی دارد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: نگوییم که اگر نفت نفروشیم چه 
کنیم؟ چرا باید نفت خام بفروشیم و بنزین وارد کنیم 
در حالی که پالایشگاه بزرگ ستاره خلیج فارس با 
پیشرفت 95 درصدی با ظرفیت تولید 36 میلیون 
لیتر بنزین در روز فاز یک و دو آن صرفا به خاطر 
نیاز به 300 میلیون یورو معطل مانده است، چرا این 
پالایشگاه تکمیل نمی شود تا نه تنها از واردات بنزین 
بی نیاز باشیم بلکه به صادرکننده بنزین تبدیل شویم 

و از ارزش افزوده نفت خام منابع حاصل شود.
حاجی دلیگانی اظهار داشت: تا زمانی که سهم 
۱4/5 درصدی شرکت ملی نفت از صادرات نفت 
و میعانات گازی جزء لاینفک بودجه باشد و آن 
را نعوذبالله وحی منزل بدانیم هیچ تلاشی برای 
خودکفایی در تولید داخلی رخ نمی دهد و گلوگاه های 

فساد بازتر در اختیار افراد معلوم  الحال است.

عدم حذف یارانه و افزایش منطقی قیمت حامل های انرژی

مجلس با اعمال تغییراتی
لایحه بودجه 97 را تصویب كرد

رئیس  قوه قضائیه و جمعی از مسئولان عالی 
قضایی به مناسبت دهه فجر با حضور در مرقد 
بنیانگذار  آرمان های  با  امام خمینی)ره(  مطهر 

کبیر انقلاب تجدید میثاق کردند.
رئیس  قوه قضائیه در حاشیه این مراسم در جمع 
خبرنگاران گفت: انقلاب اسلامی به رهبری امام راحل 
یک تحول عظیم در بعد نظری و عملی در کشور ما و 
حتی فراتر از مرزهای ایران، ایجاد کرد. در بعد نظری، 
انقلاب اسلامی یک انقلاب عظیم و مبدع یک نظام 
سیاسی نوین در دنیا بود که در این نظام سیاسی، قواعد 
مردم سالاری در کنار ارزش های دینی مقابل نظام لیبرال 
دموکراسی غربی قد برافراشت و یک فلسفه سیاسی 

جدید به دنیا عرضه کرد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله آملی 
لاریجانی افزود: بخش قابل توجهی از حملات کشورهای 
سلطه علیه جمهوری اسلامی به خاطر نقش بی بدیل 
نظام در منطقه و دنیاست. البته بسیاری از افراد که در 
داخل نظام هستند، شاید به خوبی به اهمیت و نقش 
این نظام واقف نباشند اما دیگران که از بیرون به نظام 

جمهوری اسلامی نگاه می کنند، نقش برجسته نظام را 
بیشتر و بهتر درک می کنند.

وی با بیان اینکه ظهور جمهوری اسلامی موجب 
شد که دیگر کسی از حرکت دنیا به سمت سکولاریسم 
سخن نگوید، به تاثیر امواج انقلاب در بیرون مرزها  اشاره 
و اظهار داشت: حضرت امام خمینی)ره( »خودباوری، 

استقلال و آزادی« را به مردم ما بازگرداند و امروز همه 
مردم و مسئولان ما در صحنه هستند و در مقابل 

تهدیدات کشورهای سلطه، به میدان می آیند.
رئیس  قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از ابعاد عملی 
انقلاب اسلامی، افزایش بصیرت و دشمن شناسی 
مردم ایران بوده است، گفت: احیای ارزش های الهی 

و رسیدگی به محرومان، از مهم ترین اهداف امام )ره( 
و انقلاب بود که باید با در نظر داشتن مجموع این 
شاخص ها، بسنجیم که مسئولان و نهادهای نظام به 
چه میزان در جهت اهداف امام)ره( و آرمان های انقلاب 

گام برداشته اند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه نهادهای جمهوری 
اسلامی طی چهار دهه گذشته در مسیر کلی ارزش های 
انقلاب حرکت کرده اند اما قطعاً کاستی هایی وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: هم قوه قضائیه و هم قوای دیگر 
کشور تمام تلاش خود را کرده اند که در مسیر ارزش ها 
و اهداف انقلاب اسلامی حرکت کنند اما بی تردید تا 
نقطه مطلوب، فاصله داریم و همه ما برای رسیدن به 
این نقطه و پاسداشت این انقلاب، مسئولیت سنگینی 

برعهده داریم.
براساس این گزارش، رئیس  قوه قضائیه و مسئولان 
عالی قضایی پس از تجدید میثاق با بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، بر سر مزار شهدای هفتم تیر و شهدای دفاع 
مقدس نیز حاضر شدند و با قرائت فاتحه، به مقام شامخ 

شهدای انقلاب اسلامی ادای احترام کردند.

تجدید میثاق رئیس  و مسئولان عالی قوه قضائیه با آرمان های امام راحل

فرمانده ارتش به شعارهای ضدارتش 
»منافقینِ آمریکا نشین« واکنش نشان داد.

به گزارش تسنیم، سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی در همایش الگوی مطلوب فرمانده نظامی در 
چشم انداز تمدن نوین اسلامی گفت: حضرت آقا در 
بین همه نظریه پردازان نظامی صاحب نظریه »ارتشِ 
معنویت محور« هستند البته تخصص برای فرماندهی 
شرط لازم بوده و این امر بدیهی است و یک فرمانده 

در درجه اول باید متخصص باشد.
وی ادامه داد: اما بالاتر از آن معنویت است.  وقتی 
آقا می گوید ارتش باید معنویت محور باشد، یعنی یک 
فرمانده باید معنویت محور باشد تا بتواند مجموعه را 
به پیش ببرد و بداند در تقابل یک نیروی دفاعی حق 

با نیروی دفاعی غیر حق، نیروی دفاعی حق پیروز 
خواهد بود و همه چیز را از خدا بداند و به خدا اعتماد 
داشته باشد، مدیر جهادی باید اعتماد داشته باشد که 

خدا به او  کمک می کند.
 سرلشکر موسوی ادامه داد: ویژگی بعدی 
اخلاق مداری است، آقا معتقد است در ارتش، دین و 
اخلاق یک عنصر تعیین کننده است و آن کسی جایگاه 

بالاتری دارد که در این زمینه برتر باشد.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: سومین ویژگی 
انقلابی بودن است و این یعنی پایبندی به آرمان های 
انقلاب تا آخر و تسلیم نشدن در برابر فشارها. دشمنان 
انواع فشارها را بر ما وارد می کنند تا ما دچار سستی 
شویم اما فرمانده انقلابی کسی است که در مقابل تمام 

این فشارها بایستد و این فرد باید مطمئن باشد که 
به تمام اهداف انقلاب می رسد. پایبندی به استقلال 
کشور هم جزء  انقلابی گری است که باید در ابعاد 

مختلف به آن توجه کرد.
وی گفت: در چند ماه اخیر موضع گیری هایی 
داشتم که منافقین در آمریکا تظاهرات کردند که 
فلانی دارد ارتش ملی را به ارتش انقلابی تبدیل 
می کند. از لندن هم چند صفحه بد و بیراه برای ما 
نوشتند در این زمینه. وقتی من این حرف  را شنیدم، 
خدا را شکر کردم زیرا با این اقدام دشمن، معلوم است 
که ما در مسیر درستی حرکت کرده و گام برمی داریم. 
در پایان این مراسم از خانواده های شهیدان صیاد 
شیرازی، ستاری، بابایی و ذاکر حسینی تجلیل شد.

سرلشکر موسوی:

وقتی حرف های دشمن و ضدانقلاب را
 درباره اقدامات خود شنیدم خدا را شکر كردم

فرماندار گلپایگان در جریان بازدید از کارخانه 
بازیافت این شهرستان، با خبرنگار هفته نامه نسل نو 

رفتار خشن و توهین آمیزی داشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ روز سه شنبه حوالی 
ساعت ۱4 بود که فرماندار، بخشدار، شهرداران و همچنین 
اعضای شوراهای اسلامی شهرهای گلپایگان، گوگد و گلشهر 
از کارخانه بازیافت گلپایگان و خوانسار بازدید کردند. در 
جریان این بازدید، برخورد و رفتار حسین فراست فرماندار 
گلپایگان با وحید اعظمی، خبرنگار هفته نامه نسل نو خشن 

و بسیار دور ار انتظار بود.
وحید اعظمی خبرنگار و مدیرمسئول هفته نامه نسل 
نو در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: 
»حسین فراست فرماندار گلپایگان نقدپذیر نیست و به دلیل 
نقدی که به بخشی از عملکرد ایشان در هفته نامه نوشتم، 
ایشان دو روز پیش در شورای اداری نیمی از زمان اش را 
در توهین و تحقیر بنده گذراند و گفت: »کسی که فلان 
مطلب نقد را نوشته مریض است و مریضی اش عود کرده«؛ 
»روزنامه ای که رایگان به مردم می دهند زورنامه است نه 

روزنامه.« این خبرنگار افزود: »امروز در جلسه بازدید از 
ساختمان شرکت بازیافت گلپایگان در حضور شهرداران 
و شورای سه شهر گلپایگان و گوگد و گلشهر و سایر 
خبرنگاران نقد دو روز گذشته من را جبران کرد و زمانی 
که بلند شدم تا از سخنرانی رئیس  شورا فیلم بگیرم یکباره 
همچون کسی که دنبال بهانه است با فریاد به من گفت از 
من عکس نگیر. وقتی گفتم من و سایر خبرنگاران توسط 
مسئول جلسه )رئیس  شورای شهرستان( برای پوشش 
خبری دعوت شده ایم، با فریاد و حمله و تهدید گفت از 

من نباید عکس بگیری وگرنه کتکت می زنم!
وحید اعظمی ادامه داد: »ایشان هر رسانه ای را که 
یکبار به وی نقدی بنویسد در جلسات فرمانداری دعوت 
نمی کند و لذا دو سال ونیم است که اکثر رسانه های 
شهرستان گلپایگان در جلسات فرمانداری دعوت نیستند. 
اینکه فرماندار بخواهد خبرنگار را کتک بزند، نوبر است و 
اگر رئیس  شورای شهرستان و شهردار گلپایگان جلوی او 

را نگرفته بودند، احتمالا کتک خورده بودم!
مدیرمسئول هفته نامه نسل نو خاطر نشان کرد: 

»حسین فراست فرماندار گلپایگان اعلام کرده بود که در 
دو سال و نیم حضورش در این مقام هیچ کاری انجام نداده 
 اما نگذاشته تا مردم به جان هم بیفتند! این یک توهین 
بزرگ به مردم گلپایگان است که فایل صوتی آن نیز موجود 
است. من در هفته نامه نسل نو این حرف و حرف هایی از 
این دست که حسین فراست بدون هیچ ابایی می گوید نقد 

کردم و کار دیروز او دلیلش همین بود.«
برکناری فرماندار گلپایگان

پس از نشست دیروز در استانداری
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محسن مهرعلیزاده، 
استاندار اصفهان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگارمان 
گفت: در نشستی که روز چهارشنبه به منظور بررسی و 
تحلیل رفتار فرماندار گلپایگان با خبرنگار برگزار شد، حسین 

فراست از سمت فرمانداری این شهر برکنار شد.
وی از شهریور سال 93 در این سمت منصوب شده بود.

محمدرضا توسلی بخشدار مرکزی گلپایگان از 
 امروز با حکم استاندار اصفهان، سرپرست فرمانداری

 گلپایگان شد.

ماجرای توهین فرماندار گلپایگان به خبرنگار

در راستای حضور سرزده رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در فرودگاه امام  خمینی)ره(، 
فرودگاهی  گران فروشان  از  دریافتی  وجوه 
مسترد و سه هواپیما به صورت فوق العاده آماده 

پرواز شد.
قاضی ناصر سراج درخصوص بازدید سرزده 
دیروز از فرودگاه امام خمینی)ره( به فارس گفت: ما 
به صورت سرزده از فرودگاه امام خمینی)ره( بازدید 
کردیم تا ببینیم با این مردم بیچاره چه کار می کنند. 

متأسفانه مردم بسیار تحت فشار بودند و کسی 
پاسخگوی آنها نبود.

سراج افزود: خوشبختانه با حضور ما بسیاری از 
مشکلات برطرف شد ضمن اینکه سه هواپیما را به 
صورت فوق العاده اختصاص دادیم تا مردمی که پرواز 
آنها لغو شده بود و یا با تأخیر بود سفر خود را آغاز کنند.
وی با بیان اینکه بسیاری از مردم دو شبانه روز در 
فرودگاه امام خمینی)ره( سرگردان بودند، اظهار داشت: 
توجیه مسئولان فرودگاهی این بود که هواپیما نداریم و 

در واقع این یک توجیه خنده دار بود. به همین جهت 
پس از حضور ما با همه ایرلاین ها مذاکره کردند که 

هیچ هواپیمایی با تأخیر پرواز نکند.
رئیس  سازمان بازرسی کل کشور درخصوص 
گرانفروشی مغازه ها گفت: متأسفانه در این خصوص 
نیز به مردم اجحاف شد، برای مثال یک نایلون را به 
مبلغ 20 هزار تومان به مردم فروخته بودند که ما 
آنجا ایستادیم تا همه پول های مردم را پس بدهند 
و با تعزیرات استان تهران هم هماهنگ کردم تا 
گروهی را برای بازرسی بفرستند که فرودگاه نسبت 
به قرارداد با مغازه هایی که گران فروشی داشته اند 

تجدیدنظر کند.
سراج درخصوص گرانفروشی تاکسی ها نیز 
گفت: اگر مردم مشکلی داشتند به سایت سازمان 
بازرسی کل کشور بخش شکایات مراجعه کنند تا در 
پروانه تاکسی هایی که در حق مردم اجحاف کرده اند 
تجدیدنظر شود و اجازه ندهیم که این تاکسی ها 
در فرودگاه ها مسافرکشی کنند. همچنین برخی از 
آژانس های هواپیمایی نیز یک صندلی هواپیما را دو 
بار به فروش رسانده بودند که این ها را نیز اقدام کردیم 
و با تعزیرات حکومتی و فرودگاه هماهنگ کرده ایم که 
در قراردادها و مجوزهای آژانس های متخلف تجدیدنظر 

صورت گیرد.
وی با بیان اینکه واقعا مردم تحت فشار هستند، 
افزود: متأسفانه پذیرایی مناسبی برای مسافران 
سرگردان از سوی فرودگاه انجام نشده بود که پس 
از حضور ما تمامی مسافرانی که معطل شده بودند به 
هتل اعزام شدند و کسانی که پروازشان به شب نخورد 

وسایل پذیرایی برایشان فراهم شد.
وی افزود: در این زمینه هر کسی مقصر باشد در 
آینده بررسی خواهیم کرد که دیگر شاهد بروز چنین 

مشکلاتی نباشیم.
رئیس  سازمان بازرسی کل کشور درخصوص 
آژانس هایی که به صورت چارتری اقدام به فروش 
بلیت هواپیما کرده بودند اما پس از کنسلی پروازها 
به دلیل وضعیت جوی مسئولیتی بر عهده نگرفتند، 
اظهارداشت:  مگر کنسلی پروازها به دلیل بدی آب و 
هوا برعهده مسافر است؟ کسانی که اقدام به فروش 
بلیت می کند موظف هستند مسئولیت را برعهده 
بگیرند و اگر نپذیرند ما آنها را موظف می کنیم، در 
صورت سلب مسئولیت قطعاً با آنها برخورد خواهد 
شد و اجازه نخواهیم داد که آژانس های متخلف به 

فعالیت خود ادامه دهند.

حضور سرزده رئیس سازمان بازرسی کل کشور در فرودگاه 
برخورد ضربتی قاضی سراج با مسئولان و متخلفان در فرودگاه امام خمینی)ره(

مراسم بزرگداشت چهلمین روز ارتحال 
عالم متفکر آیت الله حائری شیرازی در 
مسجد جامع امام صادق)ع( با حضور 
شخصیت های سیاسی و لشکری برگزار شد.

به گزارش فارس، در این مراسم آیت الله 
احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، غلامعلی 
حداد عادل، احمد توکلی، حجت الاسلام رازینی 

عضو مجلس خبرگان رهبری، سرلشکر صفوی 
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا، سرلشکر 
رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء، 
حجت الاسلام سالک نماینده مردم اصفهان در 
مجلس، حجت الاسلام سید حسن ابوترابی فرد 
نماینده سابق تهران در مجلس شورای اسلامی، 
حجت الاسلام میرلوحی استاد دانشگاه امام صادق 

و مهدی فضائلی حضور داشتند.

مراسم بزرگداشت چهلمین روز ارتحال 
آیت الله حائری شیرازی برگزار شد


